Nos enim ipsas ordinaciones, statuta et banna, correcciones, 
mutaciones et emendas earum, si quando et cum per consules su-
pradictos una cum nostro baiulo dicte ville facte et facta extiterint 
nunc pro tunc et econtra ratifficamus et etiam confirmamus illasque 
et illa servari firmiter volumus et teneri.

Mandantes per hanc eandem inclito et magnifico infanti Io-
hanni primogenito nostro carissimo, ac in regnis et terris nostris 
generali gubernatori et post nos Deo propicio successori eiusque 
vices gerenti in comitatibus Rossilionis et Ceritanie, vicario et 
baiulo ville iamdicte et aliis universis et singulis officialibus nostris 
presentibus et futuris vel locatenentibus eorumdem, quatinus pri-
vilegium nostrum huiusmodi et alia universa et singula supradicta 
grata et firma habentes perpetuo illa servent et teneant inconcusse, 
et per alios faciant inviolabiliter observari, et non contra veniant 
quavis causa.

In cuius rei testimonium hanc cartam fieri iussimus sigillo 
magestatis nostre impendenti munitam.

Datum in Villa Francha Penitensi decima die augusti anno 
a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, 
regnique nostri quadragesimo nono.

Petrus comitis pmo.
Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt, ffrater Iohannes archiepiscopus Turritanus, Ray-
mundus Elnensis episcopus cancellarius, Hugo de Angularia, Be-
rengarius de Apilia, Iohannes de Bellaria, milites.
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Sig+num mei Berengarii Vallossera predicti domini regis scrip-
toris, qui de ipsius mandato hec scribi feci et clausi.

288

[1377, octubre, 29]

Que·ls fets de les obres dels ponts e camins pertanyen al vaguer 
per [264v] la manera que·n ha acustumat de usar.
Petrus, Dei gracia rex Aragonum et cetera.
Dilecto et fidelibus Raymundo de Perilionibus militi consiliario 

et gubernatori nostro comitatuum Rossilionis et Ceritanie et Be-
rengario de Magerola, procuratori iurium et reddituum nostrorum 
comitatuum predictorum. Salutem et dilectionem.

Visa supplicacione facta nobis dicto gubernatori per fidelem 
nostrum Iaspertum de Barbarano domicellum vicarium Rossilionis, 
super preiudiciis quibusdam que asserit fore facta ab aliquo tempore 
citra de et super exercicio infrascriptorum que pretendit solita fieri 
et exerceri per predecessores suos in officio dicte vicarie, per vos 
dictum procuratorem super quibus certa vobis dicto gubernatori 
obtulit capitula, videlicet super faciendo reparari et condirecta teneri 
itinera publica et pontes qui sint in dictis itineribus constituti et 
ordinando, tuendo et deffendendo ea omnia que pro eorum con-
servacione et reparatione fienda existunt et faciendo exsolvi opera 
expensas et missiones in eisdem necessarias et signanter in ponte 
vocato de Peracaus, nec non in recipiendo et ad vos portari facien-
do falcones agrestos qui infra dictam vicariam capiuntur, et com-
pellendo capientes eosdem ut vobis eos portent que omnia solita 
sunt fieri per vicarium dicte vicarie. Nichilominus in compellendo 
ipsum vicarium ad ponendum partem in expensis que fieri habent 
in operibus domus ubi audiencia vestri dicti gubernatoris tenetur, 
que ut asserit semper solita sunt per procuratorem regium solvi 
qui censum qui prestatur pro quadam parte ipsius domus recipit 
et est recipere assuetus. 

Et ulterius utendo et exercendo iurediccionem super personis 
et rebus que in contradiccione veniunt occasione rerum prohibita-
rum et custodie passium et portium quorum magister patrolanus 
vos dictis procurator estis ex delegacione nostra insuper conando 
compellere vicarium [ei]dem ad solvendum expensas que fiunt in 
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curssoribus et aliis per capitaneum terre Rossilionis seu de mandato 
eiusdem quod asseruit nunquam fuisse usitatum.

Ultimo perturbando vicarium ipsum in usu et consuetudine in 
quibus asserit se et suos predecessores fore exercendi iuredictione 
et faciendi omnia necessaria super prohibicione gravi quando eam 
fieri contingit ob necessitatem terre ad que peragenda vos dictus 
procurator ut fertur procuratis quibusdam fieri comissiones super eis.

Visaque informacione super predictis capitulis per vos dictum 
guberna[265r]torem recepta et nobis missa clausa et vestri officii 
sigillo sigillata eamdemque ad plenum considerata et examinata 
vobis et utrique vestrum dicimus et mandamus de certa sciencia et 
expresse, quatinus sinatis in predictis omnibus et quolibet eorum-
dem dictum vicarium uti omnibus illis exercicio et iurediccione ab 
usu eorumdem quibus predecessores vicarii ipsius in ipsa vicaria 
usi fuerunt et consueverunt uti et exerceri temporibus retroactis, 
vosque dictus procurator in omnibus et singulis supradictis utamini 
similiter sicut vestri predecessores uti hactenus consueverunt, vo-
lumus tamen quod de officio magistri portulani predicti nec eius 
exercicio dictus vicarius se intromittere possit cum de eodem sicut 
vos dictus procurator bene scitis aliud duxerimus ordinandum.

Datum Barchinone vicesima nona die octobris anno a Nativitate 
Domini millesimo CCCº septuagesimo septimo. 

R. can[cellarius].

289

[1379, novembre, 26]

Privilegi de les naus qui van en oltre mar en les terres vedades del 
soldà, sens absolució o licència del papa, quin dret deuen pagar 
al senyor rey ne per qual manera se deuen noliejar carregar 
ne descarregar.
In nomine Domini. Amen.
Pateat cunctis, quod nobis Petro Dei gratia regi Aragonum, 

Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitique Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie.

Generales curias cathalanis in civitate Barchinone celebrantibus 
fuit per illos de duobus brachiis videlicet ecclesie ad civitatum et 
villarum principatus Cathalonie qui nunc in dictis curiis presentes 
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existunt humiliter supplicatum, ut ad tollendum vexaciones inius-
tas ac correctiones excessivas et penas moderandum illorum qui 
cum navibus seu aliis vasis marinis a domino papa non absolutis 
apud partes Alexandrie seu alias soldano Babilonie subiectas mittent 
navigabunt seu res merces ac bona eorum comendabunt cunctis 
habitantibus nunc vel in posterum habitaturis domiciliatis in ipso 
principatu concessionem ac moderaciones subscriptas facere digna-
remur perpetuo presertim cum similes fecerimus universitati dicte 
civitatis Barchinone et eius singularibus ac eorum successoribus 
perpetuo, ut patet per publicum instrumentum bulla nostra plumbea 
et sigillo vestri carissimi primogeniti impendenti munitum.